
 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je (© Irena Sváková).   

Dostupné z www.ssinfotech.cz, financované z OP VK a vytvořené v rámci projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0206. 

VY_32_INOVACE_136   

 

 

 

 

 

UMĚNÍ STAROVĚKU 

 

 

UMĚNÍ PŘEDŘECKÝCH KULTUR



 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je (© Irena Sváková).   

Dostupné z www.ssinfotech.cz, financované z OP VK a vytvořené v rámci projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0206. 

VY_32_INOVACE_136   

Umění předřeckých kultur 

 

1. Které tři kulturní oblasti tvoří předřecké kultury? 

 

 

 

2. Jakého významného archeologa z této lokality znáte? 

 

 

3. Co mají společného ze zeměpisného i historického hlediska Kyklády a Kréta? 

 

 

 

 

4. Kdo to byl Mínos a Mínotaurus? 

 

 

 

 

5. Jak uctívali Kréťané své bohy? 

 

 

 

6. Jaký je základní typ profánní krétské stavby? Krátce ho popište. 

 

 

 

 

7. Co je typické pro krétské malířství? 

 

 

 

8. Kde se nacházejí Mykény? 

 

 

 

 

9. Jak se jmenuje nejznámější mykénský král a jakou báji o něm znáte ?   

 

 

 

 

 

10. Vysvětlete, co je to kyklopské zdivo. 

 

 

 

11. Co znamená pojem akropolis? 



 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je (© Irena Sváková).   

Dostupné z www.ssinfotech.cz, financované z OP VK a vytvořené v rámci projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0206. 

VY_32_INOVACE_136   

12.  Co je znázorněno na tomto obrázku A ?   

       Z které kulturní oblasti pochází obrázek B a jak se tato soška nazývá? 

 
 

 

14. Odkud pochází tyto památky? Přesně napište, o jaký druh umění se jedná na fotografii A  i na fotografii 

B, a co je na fotografiích zobrazeno. 

 
 

 

15. Jak se nazývá stavba na obrázku A ?  Co ukazuje obrázek B ? 

 
 


